CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3708/2025

Indica o serviço de instalação de redutor de
velocidade (Lombada Física) na Avenida
Francisco Vaz Filho altura do número 41 –
Vila Xavier - Em frente á TV Cultura Paulista.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
instalação de redutor de velocidade (Lombada Física) na Avenida Francisco Vaz Filho altura do
número 41 – Vila Xavier - Em frente á TV Cultura Paulista.

Solicitamos ao setor competente a instalação de redutor de velocidade
(lombada física) na Avenida Francisco Vaz Filho altura do número 41 – Vila Xavier - Em frente
á TV Cultura Paulista.

A solicitação se justifica pelo intenso fluxo de veículos e pela alta velocidade
praticada no local, o que coloca em risco a segurança de pedestres, ciclistas e demais usuários
da via. Ressalta-se que moradores da região já relataram situações de perigo e quase
acidentes, especialmente envolvendo crianças e idosos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PKDYFJR0Z5738294
		2025-08-08T17:26:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-08T17:26:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura